
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Карлукская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

от «03»   сентября 2019 года 

 

№ 154   

 

Об организации работы общественного  

наркологического поста «Здоровье +» в 2019-2020 уч.г. 

 

В соответствии с Приказом Министерства образования Иркутской области и 

Министерства здравоохранения Иркутской области от 2 августа 2013 года № 52-мпр/130-

мпр «Об утверждении Инструктивно-методических указаний по порядку организации и 

деятельности общественных наркопостов  - постов здоровья в учреждениях основного 

общего и среднего (полного) общего образования», в целях повышения эффективности  

профилактики злоупотребления психоактивных веществ среди обучающихся школы. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по ВР Пискун Л.В.: 

- организовать в школе профилактическую работу общественного наркологического поста 

(ОНП) «Здоровье +»; 

- разработать, утвердить Положение, паспорт, план работы, план заседаний ОНП 

«Здоровье +» на текущий год до 10.09.2019г. 

 

2. Утвердить следующий состав работы наркопоста на 2018-2019уч.год: 

 

 председатель – Пискун Л.В., заместитель директора по ВР; 

 заместитель председателя – Жорник С.А, социальный педагог; 

 психолог школы - Шишенок Н.С.; 

 медицинский работник – Верхотурова С.А.; 

 педагог-организатор – Шабашева  А.Л.; 

 председатель общешкольного  родительского комитета  -  Беляева Д.С.; 

 классные руководители  8-х, 9-х, 10 классов; 

 заместитель директора по ОБЖ – Иванов Л.А.; 

 представители Совета старшеклассников, учащиеся 11 класса – Черных Иван, 

Пряникова Виталина 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на зам директора по ВР Пискун Л.В. 

 

 

 


